
PRÉFET

DE L'AUBE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°032 DU 07/03/2024

PUBLIÉ LE  7 MARS 2024



Sommaire

Direction départementale des territoires / Service agriculture et espace rural

/ bureau foncier et appui aux exploitants

- DDT-SAER 2024065-0001 - Arrêté du 05 mars 2024 prononçant la

dissolution de l'association foncière de remembrement de DIERREY SAINT

PIERRE (2 pages) Page 3

Direction départementale des territoires / Service eau biodiversité / Pôle

préservation des territoires et de la nature

- DDT-SEB/PPTN-2024060-0001 - Arrêté du 29 février 2024 organisant la

Mission Inter-Services de l'Eau et de la Nature (MISEN) du département de

l'Aube (5 pages) Page 6

Direction départementale des territoires / Service réseaux, risques et crises /

Bureau risques et crises

- DDT-SRRC-BSRD-2024-065-001 - Arrêté du 5 mars 2024 portant

réglementation temporaire de la circulation pour les travaux de remise à

niveau d'ouvrages sur autoroute A5 aux PR 157 + 428 et 158 + 969 (4 pages) Page 12

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement du

Grand Est /

- DRIEAT-IDF - Décision n° 2023-1129 du 29 février 2024 portant

subdélégation de signature pour les matières exercées pour le compte de la

préfète de l'Aube (4 pages) Page 17

SNCF /

- SNCF - ES0176-02 - Décision du 23 février 2024 prononçant le

déclassement du domaine public ferroviaire de terrain sis à LA CHAPELLE

ST LUC, parcelle cadastrée D 1787 (2 pages) Page 22

2



Direction départementale des territoires

DDT-SAER 2024065-0001 - Arrêté du 05 mars

2024 prononçant la dissolution de l'association

foncière de remembrement de DIERREY SAINT

PIERRE

recueil n°032 du 07/03/2024 3



recueil n°032 du 07/03/2024 4



recueil n°032 du 07/03/2024 5



Direction départementale des territoires

DDT-SEB/PPTN-2024060-0001 - Arrêté du 29

février 2024 organisant la Mission Inter-Services

de l'Eau et de la Nature (MISEN) du département

de l'Aube

recueil n°032 du 07/03/2024 6



recueil n°032 du 07/03/2024 7



recueil n°032 du 07/03/2024 8



recueil n°032 du 07/03/2024 9



recueil n°032 du 07/03/2024 10



recueil n°032 du 07/03/2024 11



Direction départementale des territoires

DDT-SRRC-BSRD-2024-065-001 - Arrêté du 5 mars

2024 portant réglementation temporaire de la

circulation pour les travaux de remise à niveau

d'ouvrages sur autoroute A5 aux PR 157 + 428 et

158 + 969

recueil n°032 du 07/03/2024 12



recueil n°032 du 07/03/2024 13



recueil n°032 du 07/03/2024 14



recueil n°032 du 07/03/2024 15



recueil n°032 du 07/03/2024 16



Direction régionale de l'environnement, de

l'aménagement et du logement du Grand Est

DRIEAT-IDF - Décision n° 2023-1129 du 29 février

2024 portant subdélégation de signature pour

les matières exercées pour le compte de la

préfète de l'Aube

recueil n°032 du 07/03/2024 17



recueil n°032 du 07/03/2024 18



recueil n°032 du 07/03/2024 19



recueil n°032 du 07/03/2024 20



recueil n°032 du 07/03/2024 21



SNCF

SNCF - ES0176-02 - Décision du 23 février 2024

prononçant le déclassement du domaine public

ferroviaire de terrain sis à LA CHAPELLE ST LUC,

parcelle cadastrée D 1787

recueil n°032 du 07/03/2024 22



 

Interne 

 
DECISION DE DECLASSEMENT DU DOMAINE PUBLIC 

 
(Établie en deux exemplaires originaux) 

 
 
 
 
Réf. SPA : ES0176-02 

 
 
 
 

SNCF Réseau 
 
 
 
Vu le code des transports, notamment son article L. 2111-21;  
 
Vu le code général de la propriété des personnes publiques, et notamment son article 
L. 2141-1, 
 
Vu l’ordonnance n° 2019-552 du 3 juin 2019 portant diverses dispositions relatives au 
groupe SNCF notamment son article 18 ; 
 
Vu le décret n° 2019-1516 du 30 décembre 2019 relatif aux règles de gestion 
domaniale applicables à la société SNCF Réseau et sa filiale mentionnée au 5° de 
l’article L. 2111-9 du Code des transports (SNCF Gares & Connexions), notamment son 
article 3, 
 

Vu l’Arrêté du Ministre de l'écologie, du développement durable et de l'énergie du 25 
juin 2015 fixant les obligations d’information de l’Autorité de régulation des activités 
de Transports (ART) des projets de déclassement de la SNCF, SNCF Réseau et SNCF 
Mobilités, 
 
Vu la délibération du conseil d’administration de SNCF Réseau en date du 22 juillet 
2015 portant délégation de pouvoirs à son président et fixant les conditions générales 
des délégations au sein de SNCF Réseau, 
 
Vu la décision du 12 juillet 2018 portant délégation de pouvoirs du président au 
directeur général adjoint clients et services 
 
Vu la décision du 12 juillet 2018 portant délégation de pouvoirs du directeur général 
clients et services au directeur territorial 
 
Vu l’avis du Conseil Régional Grand-Est en date du 17/08/2023 
 
Vu l'autorisation de l’État en date du 20/02/2024, 
 
Considérant que le bien n’est plus affecté aux missions de la SA SNCF Réseau 
 

recueil n°032 du 07/03/2024 23



 

Interne 

 
DECIDE : 

 
 
 
ARTICLE 1 
 
 
 
Terrain : 
 
Le terrain non bâti sis à LA CHAPELLE SAINT-LUC tel qu’il apparaît dans le tableau ci-
dessous et sur le plan joint à la présente décision sous teinte JAUNE, est déclassé du 
domaine public ferroviaire. 
 

Code INSEE 
Commune 

Lieu-dit 
Références cadastrales 

Surface (m²) 
Section Numéro 

10 
LA CHAPELLE 

SAINT-LUC 

Place de la 
Gare 

D 1787 7 077 

   TOTAL 7 077 

 
 
 
ARTICLE 2 
 
 
Copie de la présente décision sera communiquée au préfet du Département de 
l’Aube et au Ministre chargé des Transports. 
 
La présente décision de déclassement sera publiée au recueil des actes administratifs 
de la Préfecture du département de l’Aube 
 
La présente décision sera publiée au Bulletin Officiel de SNCF Réseau, 
 
 
Fait à Strasbourg, 
Le 23/02/2024 
 
 

Madame Laurence BERRUT, 

Directrice Territoriale SNCF RESEAU 

Grand Est 

 

 

recueil n°032 du 07/03/2024 24


